
ATTO N. DD 6175 DEL 25/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Presa d'atto  degli  esiti  della valutazione delle istanze pervenute nell’ambito dell’Avviso pubblico per la
realizzazione di eventi aggregativi di quartiere nel territorio del Municipio 6 - anno 2025.

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Venturi  Andrea  Odorico -  Direzione  Operativa  Municipi  -
Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

con deliberazione n. 23 del 13 febbraio 2025 la Giunta di Municipio 6 ha definito le linee di indirizzo per la
programmazione  e  la  realizzazione  di  eventi  aggregativi  di  quartiere  nell’anno  2025,  sul  territorio  del
Municipio 6, mediante selezione di organizzatori, con procedura ad evidenza pubblica;
• con determinazione dirigenziale n.° 1409 del 28/02/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico, e relativi
allegati,  per  l’avvio  della  procedura  pubblica  per  la  selezione  di  organizzatori  di  eventi  aggregativi  di
quartiere, da realizzarsi sul territorio del Municipio 6, nel corso dell’anno 2025;

Considerato che:
in data 16 luglio 2025, alle ore 10.30, presso gli Uffici della Direzione di Municipio 6, nella sede di viale
Legioni Romane, 54 si è riunito, in seduta riservata, un Gruppo di Lavoro del Municipio 6, per la valutazione
delle  proposte  presentate  dai  partecipanti  all’Avviso pubblico per la  selezione di  organizzatori  di  eventi
aggregativi di quartiere, da realizzarsi sul territorio del Municipio 6, nel corso dell’anno 2025;

il Gruppo di lavoro risulta così composto:
▪ Dott. Andrea Venturi – Responsabile P.O. Unità Servizi di Municipio 6 – Presidente;
▪ Sig.Francesco Chiarelli – Collaboratore Amm.vo – membro gruppo di lavoro;
▪ Sig.ra  Marzia  Gambadoro  –  Collaboratore  Amm.vo  –  membro  gruppo  di  lavoro  con  funzione  di

segretario verbalizzante.
Preso atto che:
come  riportato  nel  verbale  redatto  in  esito  alla  selezione,  allegato  quale  parte  integrante  alla  presente
determinazione, risulta regolarmente pervenuta, nei termini previsti dall’Avviso Pubblico, una sola proposta
di partecipazione alla selezione presentata da:
Associazione  Zona  Darsena,  avente  sede  legale  in  Via  Alzaia  Naviglio  Pavese,8  -  Milano  -  C.F.
97741230151.

Dato atto che:
• In data 16/07/2025 il Gruppo di lavoro ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa

presentata dal soggetto partecipante, necessaria ai fini dell’ammissione alla selezione e alla successiva
attribuzione,  per  il  soggetto  ammesso  alla  selezione,  del  punteggio  di  valutazione  della  proposta
progettuale, così come stabilito dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico.

• Esaminata la proposta presentata e verificata la regolarità della documentazione, il Gruppo di lavoro ha
dichiarato ammissibile la proposta pervenuta;

• Si è proceduto pertanto all’attribuzione dei punteggi previsti dall’Avviso di Gara, con i risultati indicati
nella graduatoria qui di seguito riportata:

N. Partecipanti Totale Punti

1 Associazione Zona Darsena 90 su 100

Atteso che:

è stata verificata la conformità della presente Determinazione Dirigenziale alle citate disposizioni e accertata
la completezza delle procedure svolte;

VISTO

✔ il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del Consiglio

2



Comunale n. 17 del 14 aprile 2016 e ss. modifiche e integrazioni;

✔ gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche e integrazioni;

✔ l'art.71, comma 2, dello Statuto del Comune di Milano;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2156 del 01/12/2017 inerente le linee di indirizzo per la
realizzazione di eventi aggregativi per la valorizzazione del territorio comunale;

✔ la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  23  del  13  febbraio  2025  avente  ad  oggetto:
"Approvazione delle linee di indirizzo per la programmazione e la realizzazione di indirizzo eventi
aggregativi  di  quartiere  nell'anno  2025,  sul  territorio  del  Municipio  6,  mediante  selezione  di
organizzatori con procedura ad evidenza pubblica.";

DETERMINA

• di prendere atto degli esiti della valutazione delle proposte pervenute, come riportati nel verbale della
seduta  del  16/07/2025,  conservato  agli  Atti  d’Ufficio,  redatto  dal  Gruppo  di  lavoro  appositamente
costituito, per la selezione di cui all’Avviso Pubblico in epigrafe, allegato alla presente determinazione
quale parte integrante;

• di approvare la graduatoria riportata nel  suddetto verbale,  risultante dai  lavori  svolti  dal  Gruppo di
Lavoro, in esito alla procedura di valutazione delle proposte pervenute, per l’individuazione di soggetti
qualificati,  a  cui  affidare  per  la  realizzazione  di  eventi  aggregativi  di  quartiere  nel  territorio  del
Municipio 6 durante l’anno 2025;.

• di  nominare  assegnataria,  sulla  base  della  suddetta  graduatoria,  l’associazione  Associazione  Zona
Darsena,  per  la  realizzazione  e  allestimento  di  un  evento  aggregativo  di  quartiere  presso  l’Alzaia
Naviglio Pavese il 12 ottobre 2025;

• di pubblicare la presente determinazione, unitamente all’allegato, all’Albo Pretorio on-line del Comune
di Milano, ai sensi e per gli effetti dell’art.37 del D.Lgs n. 33/2013;

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

3














		2025-07-25T14:31:39+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




